Проект
Российская Федерация
Новгородская область

Администрация Старорусского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                           №

г.Старая Русса

Об опубликовании Оповещения о начале общественных обсуждений

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 2.1 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Старорусского муниципального района, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории сельских поселений, входящих в состав территории Старорусского муниципального района, утвержденным решением Думы Старорусского муниципального района от 23.12.2022 № 113, Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk184198774]1.Опубликовать Оповещение о начале общественных обсуждений согласно приложению по проекту постановления  об утверждении схемы расположения земельного участка площадью 998 кв.м., расположенного под многоквартирным жилым домом, на кадастровом плане территории кадастрового квартала 53:17:0131201, по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл., Старорусский м.р-н, Новосельское с.п., д.Пробуждение, з/у 13, в территориальной зоне «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» (буквенное обозначение Ж1) – «2.1.1  Малоэтажная многоквартирная жилая застройка» (далее – Проект), в периодическом печатном издании - муниципальной газете «Русса-Информ» Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admrussa. gosuslugi.ru/).
2.Общественные обсуждения по Проекту провести с 26.04.2025 по 22.05.2025 в соответствии с Оповещением, указанным в пункте 1 настоящего постановления.
[bookmark: _Hlk184196967]3. Назначить председателем общественных обсуждений - заместителя Главы администрации А.В.Андреева, заместителем председателя общественных обсуждений – заместителя председателя, заведующего отделом  градостроительства и земельных ресурсов комитета градостроительства, имущественных отношений и земельных ресурсов Администрации муниципального района О.В.Тойкка,   секретарём  общественных обсуждений -  главного   специалиста отдела градостроительства и земельных ресурсов комитета градостроительства, имущественных отношений и земельных ресурсов Администрации муниципального района Е.Г.Принцеву.
4.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - муниципальной газете «Русса-Информ» Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admrussa. gosuslugi.ru/) не позднее 25.04.2025.

Первый заместитель
Главы администрации района        Г.Ю. Кузьминова

Проект подготовил:
Главный специалист отдела
градостроительства и земельных ресурсов
комитета градостроительства, имущественных
отношений и земельных ресурсов                                                        Ю.А. Амелина

Проект завизировал:
Заместитель председателя комитета,
заведующий отделом градостроительства
и земельных ресурсов комитета
градостроительства, имущественных
отношений и земельных ресурсов                                                 отпуск            О.В. Тойкка

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
	Постановление
	от

	№

	(вид документа)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	04.2025
	Председатель комитета градостроительства, имущественных
отношений и земельных ресурсов
О.Е. Семенова
	04.2025

	04.2025
	Заместитель Главы администрации
района
А.В.Андреев
	04.2025

	04.2025
	Глава Наговского сельского поселения
М.В. Пестрецов
	04.2025

	04.2025
	Заведующий отделом правового обеспечения
Н.В. Козырева
	04.2025

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Постановление
	от

	№

	(вид документа)

«О проведении публичных слушаний»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение.)
	Количество
экземпляров

	1
	Отдел градостроительства и земельных ресурсов
	3

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
                                                                                        от                        №

Оповещение
о начале общественных обсуждений
1.Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях:
проект постановления об утверждении схемы расположения земельного участка площадью 998 кв.м., расположенного под многоквартирным жилым домом, на кадастровом плане территории кадастрового квартала 53:17:0131201, по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл., Старорусский м.р-н, Новосельское с.п., д.Пробуждение, з/у 13, (далее – Проект).
2.Перечень информационных материалов к Проекту: отсутствует.
3.Информация об официальном сайте, на котором будут размещены Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему: официальный сайт Администрации Старорусского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://admrussa.gosuslugi.ru/, раздел: Градостроительство-Публичные слушания.
4.Информация о порядке и сроках проведения общественных обсуждений по Проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях:
4.1.Оповещение о начале общественных обсуждений;
4.2.Размещение Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему на официальном сайте Администрации Старорусского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт) и открытие экспозиции или экспозиций такого Проекта;
4.3.Проведение экспозиции или экспозиций Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях;
4.4.Подготовка и оформление протокола общественных обсуждений;
4.5.Подготовка и опубликование заключения о результатах общественных обсуждений;
4.6.Срок проведения общественных обсуждений со дня опубликования Проекта до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений не более одного месяца.
5.Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого Проекта, о днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций:
экспозиция Проекта будет проводиться в комитете градостроительства, имущественных отношений и земельных ресурсов Администрации Старорусского муниципального района по адресу: г. Старая Русса, Советская наб., зд.1, каб.30, в период со 12.05.2025 по 16.05.2025. Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 09.00 часов до 13.00 часов и с 14.00 часов до 16 час 30 мин.
6.Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, в том числе адрес электронной почты, на который следует направлять замечания и предложения: участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, имеют право вносить предложения и замечания по Проекту со 12.05.2025 по 16.05.2025:
посредством официального сайта: https://admrussa.gosuslugi.ru/;
в письменной форме на адрес электронной почты: gradstr@admrussa.ru или по адресам: г.Старая Русса, наб.Советская, зд.1, каб. 30;
посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, по адресу: г.Старая Русса, наб.Советская, зд.1, каб. 30.
7.Дополнительная информация: отсутствует.